
                Johannesskolen oktober 2025     

 

Nyhedsbrev
  

Kære forældre! 

 
Så er det blevet efterår efter en skøn september 

måned med mange flotte sensommerdage. 

 

Lejrskoletid 
I september måned har både 9. og 5. årgang 

været ude af huset på lejrskole. 9. årgang rejste 

tradition tro til Berlin i bus, og 5. årgang be-

søgte Fredericia. Alle fire klasser melder til-

bage om spændende og udbytterige skoledage 

uden for skolens matrikel. 

 

Den kæmpestore læsedag 
Som noget helt nyt deltog skolen i FN’s inter-

nationale læsedag mandag d. 8. september. Må-

let med dagen er at fejre og synliggøre læsning 

for den enkelte og fællesskabet. Der var blevet 

lagt et rigtigt fint program, der vekslede mel-

lem fælles læseoplevelser for flere klasser og 

læseaktiviteter i den enkelte klasse. 

 

Jeg vil fremhæve ”læseslangerne” på gangene 

kl. 8.30 – 8.50 for hhv. 1. – 3. årgang og 4. – 8. 

årgang. Hver klasse sad på gangen uden for de-

res klasseværelse ved siden af den næste klasse. 

Hver elev sad med sin egen bog og læste med 

en slikkepind i munden. Og der var RO. Det 

var altså en næsten magisk oplevelse at deltage 

i dette – både for børn og voksne. 

 

 
Læseslangefællesskab  

Forberedelser til julestue  
Mange af jer er i fuld gang med at gøre klar til 

julestue d. 22. november. Både forældrerepræ-

sentanter i klasserne og mange andre. Der skal 

lyde en stor tak herfra. Lodseddelsalget går for-

rygende. Vi ved godt, at det også kræver en 

stærk forældreopbakning. Hver fredag til mor-

gensang følges salget. Der er åndeløs spænding 

i rummet, når det bliver afsløret, hvilke klasser 

der har solgt flest       .  

 

Kludekursus 
Jeg er i gået i gang med at besøge alle klasser. 

Det er godt at komme rundt på skolen og få 

skolen ind under huden i hjertet af det hele: Un-

dervisningen og mødet mellem lærer og elever. 

Forleden var jeg i en 1. klasse. Et af dagens 

programpunkter var ”kludekursus”. Altså kun-

sten at vride en klud og tørre et bord af. Det hø-

rer vist under det, man kalder life skills. 

 

 
Opvarmning for 0. - 3. årgang i skolegården 

Motionsdag med masser af tilbud 
Dagen har stået på motion i mange forskellige 

afskygninger. 0. – 3. årgang har løbet runder i 

Slotshaven, mens 4. – 7. årgang har fået mulig-

hed for at vælge mellem fx Skaterpark og lan-

devejscykling. 8. årgang har været i Smiley Fit-

ness og fået sved på panden.  

9. årgang er i praktik i denne uge. Vi glæder os 

til at få dem tilbage og høre om deres uge. 

 

Jeg ønsker alle børn og hjem en dejlig efterårs-

ferie med tid til hygge, nærvær og måske en 

god (højtlæsnings)bog. 

 

Venlig hilsen  

Rikke Holst Vigilius 

 


